

Handläggare
Ann Ulin
Telefon: 0850805440

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2021-08-26

Uppföljningskartläggning av utskrivningsprocessen från slutna hälso-och sjukvård 2020 - rapport från socialnämnden

Anmälningsärende

Förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger ärendet till handlingarna.

Sammanfattning

Fokus för socialnämndens uppföljningskartläggning av utskrivningsprocessen från slutna hälso-och sjukvård för år 2020 är följsamheten till länets rutiner. På grund av covid-19 pandemi och bortfall i kartläggningen kan ingen tillförlitlig bedömning i följsamheten göras för närvarande.

För att kunna se över fortsatt följsamhet i de gemensamma riktlinjerna ska socialförvaltningen följa det pågående arbetet kring införandet av ett länsövergripande IT-system.

Socialnämnden lämnar över ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom.

Bakgrund

För att främja en god vård och socialtjänst av god kvalitet för enskilda som efter utskrivning från slutenvården behöver insatser trädde den 1 januari 2018 lagen (2017:612) om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- sjukvård i kraft.

Som ett stöd i arbetet med lagen finns länsgemensamma riktlinjer framtagna som beskriver hur samtliga aktörer ska agera för att säkerställa att utskrivningsprocessen fungerar väl för den enskilde.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

Ärendet

En trygg och säker utskrivning för den enskilde kräver ett gemensamt arbete i länet för att stärka samverkan mellan kommun, slutenvård och öppenvård.

Fokus för socialnämndens uppföljningskartläggning för 2020 är följsamheten till länets rutiner kring utskrivningsprocessen från slutenvård och sjukvård. Under ett år med covid-19 pandemi har det blivit hög belastning inom vården vilket lett till att det kommunala betalningsansvaret har pausats. Utifrån det och att det finns bortfall i kartläggningen för 2020 kan ingen tillförlitlig bedömning i följsamheten till länets rutiner göras för närvarande.

För att alla människor ska erbjudas likvärdig utskrivningsprocess ska Stockholms läns kommuner, tillsammans med Region Stockholm, införa ett nytt IT-system för utskrivning från slutenvård och sjukvård. Det nya stödet är ett informationsöverföringssystem som ska bidra till en trygg och säker utskrivningsprocess samt minskad manuell hantering för medarbetarna. Systemet är tänkt fungera mer användarvänligt och ge bättre möjlighet till uppföljning och att identifiera utvecklingsområden.

Det nya systemstödet planerades att införas under 2021 men har senarelagts på grund av det rådande läget med covid-19 pandemi.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör

Fredrik Skoglund
Avdelningschef

Bilagor

1. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande: Uppföljningskartläggning av utskrivningsprocessen från slutenvård och sjukvård 2020.
2. Socialnämndens beslut: Uppföljningskartläggning av utskrivningsprocessen från slutenvård och sjukvård 2020.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2021-08-04
Fredrik Skoglund, Avdelningschef	2021-07-27